
                                    

Управление образования администрации города Тулы 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 57» 

______________________      МБОУ ЦО № 57 _________________________ 
301132 Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д.3                       

ИНН 7130008853 КПП 713001001 ОКПО 34416700 ОГРН 1027101731645 Тел./факс (4872) 

72-01-87 E-mail: tula-co57@tularegion.org 

 

                                                                       ПРИКАЗ 

№          5                                                                                                     от 15 февраля 2024г.  

Об утверждении перечня учебников 

2024-2025 учебный год. 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 27.12.2012. № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» от 21.09.2022. № 858, письма Минпросвещения России «Об 

обеспеченности учебными изданиями» от 21.02.2023. №АБ-800/03,           

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Минобрнауки РФ, для 

организации образовательного процесса в МБОУ ЦО № 57 в 2024-2025 

учебном году. (Приложение 1); 

2. Утвердить список учебных пособий   для использования в 

образовательном процессе в 2024-25 учебном году. (Приложение 2). 

3. Осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном году   по 

учебникам и учебным пособиям согласно утвержденному перечню 

4.Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей о 

перечне учебников и учебных пособий до 25.05.2024г. 

5. Заместителю директора по УР Гумбиной Е.А. разметить данный приказ на 

сайте МБОУ ЦО № 57 и информационном стенде. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Гумбину Е.А. 

 

Директор                                                                                           Шувалова Л.О. 

 
Исп. библиотекарь Самохина С.А. 

 

mailto:tula-co57@tularegion.org


 

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна, 
Директор

18.03.24 10:45 (MSK) Сертификат F2F247C35CA1FDC6F720136B0B97504B


